Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Сергея Забавина»

                                                   П Р И К А З

       от 23 августа 2024г.                                                                           № 197

  « О режиме работы школы»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на

основании п. 41 «Типового положения об общеобразовательном учреждении», Уставом

школы и в целях обеспечения исполнения требований норм СанПиН к режиму

образовательного процесса по созданию здоровых и безопасных условий труда учителей и

учащихся

             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебные занятия в 2024/2025 уч. году организовать в одну смену. Начало занятий -

9 час.00 мин. Продолжительность урока 40 минут.

 1 урок – 9.00 – 9.40

 2 урок – 9.50 – 10.30

 3 урок – 10.40 – 11.20

 4 урок – 11.40 – 12.20

 5 урок – 12.40 -13.20

 6 урок – 13.30 – 14.10

 7 урок – 14.15 – 14.55

2. Занятия организовать по пятидневной учебной неделе в 1- 11 классах, (суббота

используется для, дополнительных групповых и индивидуальных  занятий с

обучающимися        и подготовки к государственной итоговой аттестации.)

3. Изменения в расписание занятий разрешить вносить только с разрешения директора

или зам. директора по УВР.

4. Запретить удаление учащихся из класса во время уроков.

5. Обязать всех педагогов во время каникул записывать в тетрадь занятости время прихода

и ухода из школы. Отсутствовать в школе возможно только на основании письменного

заявления с разрешения директора или зам.директора по УВР.

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение техники безопасности во время

занятий возложить на учителей, проводя занятия. На переменах ответственность за жизнь

и здоровье детей вне кабинетов возложить на дежурных учителей.

7. Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании занятий

обязательно проверить закрыты ли окна, двери, а также включен ли свет в кабинетах.

Персональную ответственность за оставленные открытые окна, не выключенный свет в

кабинетах возложить на заведующих кабинетов или сотрудников, последними

проводящих занятия в кабинетах.

8. Всем педагогам школы приходить на работу не позднее чем за 15 минут до начала

своего урока, а дежурным учителям - не позднее чем за 30 минут до начала первого урока.

9. Каждому педагогу участвовать в работе заседаний педсоветов, методических

объединений, совещаний при директоре и его заместителей, производственных

совещаниях.

10. Педагогам 5-11 классов, проводящим первый по расписанию уроков в конкретном

классе лично брать классные журналы у дежурного учителя, ответственного за

сохранность журналов, проводящим последний урок в конкретном классе – лично сдавать

журнал дежурному администратору.

11. В случае необходимости работать с журналом после уроков, получить на это

персональное разрешение зам. директора по УВР, ответственного за сохранность

журналов или дежурного администратора, и после работы с журналом обеспечить его

возвращение.

12.И.О. заместителя  директора по УВР  Даузе М.Г. . обеспечить ежемесячную проверку

классных журналов и журналов ГПД.

13. Запретить учителям принимать задолженности у обучающихся в то время, когда у них

по расписанию имеются другие уроки.

14. Педагогам категорически запретить впускать в класс посторонних лиц без

предварительного разрешения директора школы, а в случае его отсутствия- дежурного

администратора.

15. Педагогам категорически запретить вести прием родителей во время уроков.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор  школы:______________/Т.П.Серова

С приказом ознакомлен и согласен:

№ п/п Фамилия, имя, отчество подпись дата

1 Канина  О.В.

2 Симанова Л.В.

3 Дрожженикова К.О.

4 Коротаева О.Ю.

5 Ганина Н.В.

6 Исакова Е.Н.

7 Бакурина Е.В.

8 Лебедева Г.В.

9 Андреева О.А.

10 Белякова С.А.

11 Кудрявцева Е.В.

12 Маслобойщикова В.Н.

13 Львова С.Ю.

14 Ласточкина Н.А.

15 Виноградова В.В.

16 Акимов А.В.

17 Даузе М.Г.

18 Лебедева  Н.Н.

19 Ёжина Л.Л.

20 Джамалаева Е.В.

21  Титова С.В.

22 Джамалаева Е.В.

23 Костина Л.В.

24 Никонова Е.С.

25 Афанасьева И.С.

26 Орлов В.А.

27 Чистякова Л.А.

28 Кашинцева Е.В.

29 Акимова С.А.

30 Воробьева К.А.

31 Бусько Т.В.

32 Шаркова Е.А.

33 Лебедева С.К.

34 Сигова О.В.

35 Киселева Т.А.

36 Лебедева С.К.

		2024-08-23T18:52:30+0300
	Серова Татьяна Петровна